

**DZIAŁALNOŚĆ  
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH  
W TARNOWSKICH GÓRACH  
W 2008 ROKU**

Spis treści:

1. Nawierzchnia	- str. 3,4
2. Pozostałe remonty	- str. 5,6
3. Roboty inwestycyjne	- str. 7
4. Dokumentacje techniczne	- str. 7
5. Oznakowanie poziome	- str. 8,9
6. Oznakowanie pionowe	- str. 9
7. Drogowe bariery ochronne	- str. 10
8. Utrzymanie terenów zielonych	- str. 10,11
9. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie)	- str. 11
10. Konserwacje sygnalizacji świetlnej	- str. 12
11. Akcja Zima w sezonie 2007/2008	- str. 12
12. Akcja Zima w sezonie 2008/2009	- str. 13
13. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego	- str. 13,14
14. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną ZDP	- str. 14,15

## 1. Nawierzchnia.

Remonty nawierzchni wykonano w oparciu o przeprowadzony uprzednio przegląd stanu technicznego dróg. Zakres rzeczowy jak również technologię naprawy dostosowano do stopnia zdegradowania nawierzchni poszczególnych odcinków dróg.

Teren Powiatu został podzielony na 4 rejony:

I - Gmina Tarnowskie Góry,

II - Gmina Zbrostawice,

III - Gminy Świerklaniec, Miasteczko Śląskie, Radzionków,

IV - Gminy Kalety, Ożarowice, Tworóg, Krupski Młyn.

Poniżej przedstawiono poniesione kwoty na remonty cząstkowe w poszczególnych gminach:

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 251.118,68 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 155.493,79 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 249.333,80 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 91.688,18 zł brutto
e) Gminy Krupski Młyn	- 44.060,19 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 31.776,67 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 66.553,59 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 60.833,70 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 53.465,44 zł brutto

Razem: 1.004.324,04 zł.

Przedstawione kwoty nie obejmują kosztów robót przeprowadzonych przez własne brygady. Wartości te przedstawiono w pkt. 14 niniejszego sprawozdania.

Poniżej przedstawiono koszty wykonanych nakładek z asfaltobetonu wraz z zakresem rzeczowym:

a) Gmina Tarnowskie Góry

- ul. Wyszyńskiego - 37.597,64 zł brutto  
(750 m<sup>2</sup>; 167 mb)

b) Gmina Zbrostawice

- w ciągu drogi 3217 S Wilkowice-Księży Las (las) - 358.962,60 zł brutto  
(9994 m<sup>2</sup>; 1705,5 mb)

(obok chodnika) - 48.212,11 zł brutto  
(1396 m<sup>2</sup>; 224 mb)

(pojedyncze nakładki) - 61.897,55 zł brutto  
(1460 m<sup>2</sup>)

- w ciągu drogi 3215 S Miedary - Połomia - 238.346,28 zł brutto  
(6569 m<sup>2</sup>; 1131 mb)

(profilowanie łuków) - 39.960,66 zł brutto  
(2426 m<sup>2</sup>; 155 mb)

c) Gmina Świerklaniec

- w ciągu drogi 3241 S Ostrożnica - Brynica - 246.305,45 zł brutto  
(6851 m<sup>2</sup>; 1204 mb)

(pojedyncze nakładki) - 24.424,18 zł brutto  
(576 m<sup>2</sup>)

Razem: 1.055.706,47 zł.

Wykonawcą robót związanych z remontami nawierzchni była firma: DROG-BUD z siedzibą w Lubojence k/Częstochowy przy ul. Prostej 88/90.

Wykonawcą robót związanych z wykonaniem nakładek z asfaltobetonu była firma: Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „LARIX” z siedzibą w Lublińcu przy ulicy Klonowej 11.

## 2. Pozostałe remonty.

### a) Gmina Tarnowskie Góry

- remont ulicy Opolskiej - 399.852,07 zł brutto  
(1842 m<sup>2</sup>; 435 mb)
- remont chodnika ul. Piłsudskiego i Pokoju - 94.800,64 zł brutto  
(777 m<sup>2</sup>; 285 mb)
- remont chodnika ul. Powstańców Śląskich - 23.081,97 zł brutto  
(204 m<sup>2</sup>; 106 mb)
- remont chodnika ul. Słowackiego - 89.724,95 zł brutto  
(941m<sup>2</sup>)
- remont chodnika ul. Bytomska  
(odc. od ul. Słoneczników do Al. Kwiatów) - 140.639,10 zł brutto  
(1201 m<sup>2</sup>; 446 mb)
- remont chodnika ul. Bytomska 1 - 7.146,76 zł brutto  
(101 m<sup>2</sup>)
- frezowanie placu przy ul. Pokoju 14 - 60.912,16 zł brutto  
(3120 m<sup>2</sup>)

### b) Gmina Radzionków

- remont chodnika ul. Sikorskiego (strona lewa) - 132.981,73 zł brutto  
(1184 m<sup>2</sup>; 421 mb)
- (strona prawa) - 24.780,49 zł brutto  
(320 m<sup>2</sup>; 123 mb)
- remont przejścia dla pieszych ul. Kużaja - 2 336,79 zł brutto  
(21 m<sup>2</sup>; 5,5 mb)

### c) Gmina Zbrostawice

- remont chodnika w miejsc. Ziemięcice ul. Mikulczycka - 62.949,87 zł brutto  
(280 m<sup>2</sup>; 166 mb)
- remont przepustu drogowego w ciągu drogi 3222 S ul. Mickiewicza - 28.232,02 zł brutto
- likwidacja przetomów ul. Dworcowej w miejsc. Wieszowa - 134.392,76 zł brutto  
(1345 m<sup>2</sup>)
- likwidacja przetomu na ul. Wolności (obok szkoły) - 1.854,40 zł brutto  
(19 m<sup>2</sup>)

d) Gmina Tworóg

- remont drogi gruntowej ul. Szkolnej w m. Świniowice - 31.720,00 zł brutto
- remont chodnika ul. Armii Krajowej w m. Boruszowice - 113.522,33 zł brutto  
(672 m<sup>2</sup>; 285 mb)
- remont chodnika ul. Powstańców Śląskich - 21.679,16 zł brutto  
(123,5 m<sup>2</sup>; 66,5 mb)
- remont drogi 3235 S w miejscowości Koty - 152.537,04 zł brutto
- regulacja systemu odwodnienia drogi 3215 S w m. Połomia - 26.840,00 zł brutto
- przebudowa studni ściekowej w m. Tworóg - 1.833,81 zł brutto

e) Gmina Krupski Młyn

- remont ronda wraz z remontem chodników - 152.733,03 zł brutto  
(429 m<sup>2</sup>)

f) Gmina Świerklaniec

- remont ul. Głównej - 295.099,98 zł brutto

g) Gmina Kalety

- remont ścieżki rowerowej wzdłuż drogi Kuczów - Kalety - 95.190,40 zł brutto  
(3940 m<sup>2</sup>; 1970 mb)

h) Gmina Ożarówice

- remont chodnika ul. Tarnogórska - 114.895,60 zł brutto  
(1090 m<sup>2</sup>; 615 mb)

### 3. Roboty inwestycyjne.

- budowa chodnika w miejsc. Wilkowice ul. Księżnoleśna  
- 177.462,54 zł brutto  
(653,5 m<sup>2</sup>; 223 mb)
- przebudowa odcinka ul. Wiejskiej w Nowej Wsi Tworoskiej  
- 511.387,05 zł brutto
- remont drogi 3242 S ul. 3-go Maja wraz z budową kanalizacji (etap I)  
- 426.715,22 zł brutto
- przebudowa ul. Knosały  
- 591.869,56 zł brutto
- przejście dla pieszych ul. Z Nałkowskiej  
- 3.733,93 zł brutto  
(39 m<sup>2</sup>; 20 mb)

### 4. Dokumentacje techniczne.

- przebudowa skrzyżowania ulic: Gliwickiej - Wyszyńskiego - Legionów  
- 14.152,00 zł brutto
- przebudowa chodnika ul. Opolskiej na odc. od skrzyż. z ul. Towarową do skrzyż. z ul. Zagórską  
- 23.546,00 zł brutto
- przebudowa chodnika ul. Powstańców Warszawskich  
- 33.550,00 zł brutto
- przebudowa ulicy Pastuszki  
- 46.907,50 zł brutto
- budowa chodnika ul. Pyskowskiej w Łubiu  
- 23.180,00 zł brutto
- budowa chodnika ul. Dworcowa w Wieszowej  
- 51.850,00 zł brutto
- budowa chodnika ul. 1-go Maja w Miedarach  
- 19.276,00 zł brutto
- budowa chodnika w ciągu ul. Pyskowskiej w Połomii  
- 24.156,00 zł brutto
- remont mostu drogowego nad rzeką Brynica  
- 34.770,00 zł brutto
- przebudowa mostu drogowego nad rzeką Trzonia  
- 58.560,00 zł brutto
- przebudowa drogi powiatowej S 2901 Tworóg - Świniowice  
- 18.870,00 zł brutto

## 5. Oznakowanie poziome.

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 102.558,12 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 7.854,31 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 30,00 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - czerwone: 40,70 m<sup>2</sup>
  - punktowe elementy odblaskowe: 29 szt.
- b) Gmina Radzionków - 23.599,36 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 1.866,85 m<sup>2</sup>
  - usuwanie oznakowania poprzez frezowanie: 3,60 m<sup>2</sup>
- c) Gmina Zbrostawice - 45.142,35 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 3.368,19 m<sup>2</sup>
  - punktowe elementy odblaskowe: 113 szt.
- d) Gmina Tworóg - 3.754,28 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 120,82 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 12,00 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - czerwone: 21,00 m<sup>2</sup>
- e) Gmina Krupski Młyn - 5.860,75 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 399,395 m<sup>2</sup>
  - oznakowanie grubowarstwowe - białe: 14,00 m<sup>2</sup>
- f) Gmina Świerklaniec - 20.904,03 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 1.283,49 m<sup>2</sup>
  - punktowe elementy odblaskowe: 158 szt.
- g) Gmina Miasteczko Śląskie - 1.186,61 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 96,30 m<sup>2</sup>
- h) Gmina Kalety - 17.649,17 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 1.432,33 m<sup>2</sup>
- i) Gmina Ożarówice - 5.372,21 zł brutto
- oznakowanie cienkowarstwowe: 435,99 m<sup>2</sup>



Wykonawcą robót związanych z wykonaniem elementów oznakowania poziomego na nawierzchniach dróg powiatowych była firma: Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe „DROGPOL” Sp. j. Andrzej Bojda, Waldemar Kołodziejczyk, Zbigniew Rakus z siedzibą w m. Poraj przy ul. 3-go Maja 39.

#### 6. Oznakowanie pionowe.

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 12.154,23 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 2.873,69 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 10.378,15 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 4.929,62 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 4.269,65 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 790,31 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 784,28 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 3.318,94 zł brutto
i) Gmina Ożarówice	- 2.016,86 zł brutto

Wydatki na oznakowanie pionowe przedstawiają koszty materiałów na podstawie Rozchodu Wewnętrznego z magazynów. Kwoty te nie obejmują kosztów robocizny, transportu itd., ponieważ ustawianie znaków pionowych realizujemy siłami własnymi. Koszty te przedstawiono w części „Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną ZDP w 2008 roku”.

W sumie w roku 2008 zakupiono:

- a) znaki kategorii A - 44 szt.
- b) znaki kategorii B - 60 szt.
- c) znaki kategorii C - 23 szt.
- d) znaki kategorii D - 61 szt.
- e) znaki kategorii E - 14 szt.
- f) znaki kategorii F - 25 szt.
- g) urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego U - 156 szt.
- h) słupki do znaków drogowych - 240 szt.
- i) obejmy do znaków drogowych - 700 szt.
- j) lustra drogowe - 7 szt.
- k) lampy ostrzegawcze z efektem fali świetlnej - 10 szt.

Dostawcą elementów oznakowania pionowego i elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego dla tut. Zarządu Dróg była firma: „UNISTOP” mgr Aneta Rymer z siedzibą w m. Czeladź przy ul. Staszica 59.

## 7. Drogowe bariery ochronne.

Drogowe bariery ochronne stalowe (ocynkowane) zostały zabudowane w ciągu drogi powiatowej 3215 S w miejscowości Ptakowice (ostre łuki poziome na skarpie) i w miejscowości Zbrostawice (nad dwoma mostami na cieku bez nazwy).

W pierwszej lokalizacji zabudowano drogowe bariery ochronne SP-04 o rozstawie słupków 4 m o łącznej długości 228 m (100 m z jednej strony i 128 m z drugiej strony drogi).

W drugiej lokalizacji zabudowano drogowe bariery ochronne SP-04 o rozstawie słupków 4 m o łącznej długości 120 m (po 60 m z każdej strony drogi).

W sumie w ciągu w/w drogi zabudowane zostały bariery ochronne o łącznej długości: 348 m i wartości: 49.418,78 zł brutto.

## 8. Utrzymanie terenów zielonych.

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 33.201,56 zł brutto
- cięcia krzewów - 578 szt.
  - nasadzenia krzewów - 190 szt.
  - wykorzystanie terenu korą - 170 m<sup>2</sup>
  - odchwaszczanie - 654 m<sup>2</sup>
  - koszenie - 137.550 m<sup>2</sup>
  - cięcia w koronach drzew - 143 szt.
  - frezowanie pni - 7 szt.
- b) Gmina Radzionków - 7.457,20 zł brutto
- wycinka drzew - 47 szt.
  - frezowanie pni - 14 szt.
- c) Gmina Zbrostawice - 28.397,10 zł brutto
- wycinka drzew - 2 szt.
  - koszenie - 342.750 m<sup>2</sup>
- d) Gmina Tworóg - 12.442,40 zł brutto
- koszenie - 151.000 m<sup>2</sup>

- e) Gmina Krupski Młyn - 4.532,00 zł brutto
  - koszenie - 55.000 m<sup>2</sup>
  
- f) Gmina Świerklaniec - 1.977,60 zł brutto
  - koszenie - 24.000 m<sup>2</sup>
  
- g) Gmina Miasteczko Śląskie - 2.348,40 zł brutto
  - koszenie - 28.500 m<sup>2</sup>
  
- h) Gmina Kalety - 2.286,60 zł brutto
  - koszenie - 27.750 m<sup>2</sup>
  
- i) Gmina Ożarowice - 4.465,05 zł brutto
  - wycinka drzew - 12 szt.
  - cięcia w koronach drzew - 5 szt.
  - frezowanie pni - 1 szt.
  - koszenie - 33.500 m<sup>2</sup>

Wykonawcą robót związanych z utrzymaniem terenów zielonych w ciągu dróg powiatowych była firma: Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „LARIX” z siedzibą w Lublińcu przy ulicy Klonowej 11.

Na terenie wszystkich gmin wiele prac z zakresu utrzymania zieleni (m.in. koszenie, podkrzesanie drzew, usuwanie samosiewów i krzewów itp.) wykonujemy również siłami własnymi.

#### **9. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie).**

- a) Tarnowskie Góry - 44.335,06 zł brutto
  - Centrum, 38 krotnie - 25.534,82 PLN,
  - Stare Tarnowice, Strzybnica, Rybna, 31 krotnie - 15.085,11 PLN,
  - Sowice, 17 krotnie - 3.715,13 PLN,
- b) Radzionków, 33 krotnie - 15.845,03 zł brutto
- c) Miasteczko Śląskie, 15 krotnie - 1.550,41 zł brutto
- d) Kalety, 11 krotnie - 935,30 zł brutto

Wykonawcą robót związanych z mechanicznym oczyszczaniem nawierzchni dróg powiatowych była firma: REMONDIS Tarnowskie Góry Sp. z o.o. z siedzibą w m. Tarnowskie Góry przy ul. Nakielskiej 1-3.

## 10. Konserwacja sygnalizacji świetlnej.

Sygnalizacje świetlne będące w utrzymaniu tut. Zarządu Dróg zamontowane są w ciągu następujących dróg powiatowych: ulica Knosały w m. Radzionków, ulica Długa w m. Radzionków, ulica Kużaja w m. Radzionków, ulica Piłsudskiego w m. Tarnowskie Góry oraz ulica Wolności w m. Zbrostawice (sygnalizator ostrzegawczy) i ulica Pyskowicka w m. Łubie (sygnalizator ostrzegawczy).

Wykonawcą robót związanych z konserwacją sygnalizacji świetlnej zamontowanych na drogach powiatowych była firma: Zakład Inżynierii Ruchu W. Sylwestrzak i s-ka Spółka Jawna z siedzibą w Bytomiu przy ulicy Przemysłowej 7.

Koszt konserwacji sygnalizacji świetlnej w roku 2008 wyniósł: 42.309,60 zł brutto.

## 11. Akcja Zima w sezonie 2007/2008.

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 320.363,94 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 41.143,21 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice ( <u>Porozumienie z Gminą</u> )	- 293.075,36 zł brutto
d) Gmina Tworóg ( <u>Porozumienie z Gminą</u> )	- 123.983,47 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 69.084,66 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 63.131,76 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 57.608,09 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 92.043,54 zł brutto
i) Gmina Ożarówice	- 119.048,65 zł brutto

Wykonawcami robót z zakresu zimowego utrzymania dróg były następujące firmy:

- a) ALBA Ekoserwis Sp. z o.o. z siedzibą w m. Radzionków przy ulicy Sikorskiego 5 - rejon: Tarnowskie Góry, Radzionków, Świerklaniec, Miasteczko Śląskie.
- b) Zakład Usług Komunalnych Tworóg z siedzibą w m. Tworóg przy ulicy Zamkowej 16 - rejon: Krupski Młyn.
- c) P.U.H. „LARIX” Janusz Sowa z siedzibą w m. Lubliniec przy ulicy Klonowej 11 - rejon: Kalety.
- d) P.P.U.H. Eugeniusz Fisior z siedzibą w m. Ossy przy ulicy Wyzwolenia 23 - rejon: Ożarówice.

**12. Akcja Zima w sezonie 2008/2009.**

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 280.093,40 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 79.554,17 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 308.911,32 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 152.385,77 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 61.750,45 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 52.025,80 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 54.291,55 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 77.210,67 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 130.544,83 zł brutto

Stan na 28.02.2009 r.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie całego powiatu była firma ALBA Ekoserwis Sp. z o.o. z siedzibą w m. Radzionków przy ulicy Sikorskiego 5.

**13. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego:**

L.p.	Lokalizacja	Oznaczenie sprawy SD	Termin wprowadzenia
1.	Skrzyżowanie ulic Radzionkowskiej ze Skargi - Tarnowskie Góry	SD.5420-S39/07	16.06.2008
2.	Ulica Sikorskiego - Radzionków	SD.5420-S40/07	16.06.2008
3.	Ulica Opolska - Tarnowskie Góry	SD.5420-S48/07	28.12.2008
4.	Skrzyżowanie ulic Borowej z Łokietka - Miasteczko Śląskie - Brynica	SD.5420-S39/07	31.08.2008
5.	Ulica Wyspiańskiego - Tarnowskie Góry	SD.5420-S7/08	13.06.2008
6.	Ulica Sobieskiego - Tarnowskie Góry	SD.5420-S04/08	26.05.2008
7.	Ulica Starowapienna - Tarnowskie Góry	SD.5420-S09/08	18.07.2008
8.	Ulica Opolska - Tarnowskie Góry	SD.5420-S14/08	24.04.2008
9.	Ulica Szkolna i Powstańców Śląskich - Wojska	SD.5420-S22/08	07.11.2008

10.	Drogi powiatowe Miedary, Wilkowice, Księży Las, Łubie, Tarnowskie Góry	SD.5420-S28/08	12.08.2008
11.	Ulica Nałkowska - Radzionków	SD.5420-S34/08	31.10.2008

**14. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną  
Zarządu Dróg Powiatowych w 2008 roku.**

Dział Interwencji ZDP wykonywał zadania związane z bieżącym utrzymaniem i zabezpieczeniem dróg powiatowych.

Wartość robocizny na zadaniach wykonanych w 2008 roku przez brygady interwencyjne (ceny brutto):

- 1) Prostowanie i czyszczenie znaków drogowych:  
1 356 szt. x 6,70 zł/szt. = 9 085 zł
- 2) Montaż znaków drogowych i barier ochronnych:  
351 szt. x 14,75 zł/szt. = 5 177 zł
- 3) Montaż nowych kratek ściekowych, włazów studni rewizyjnych:  
21 szt. x 149,25 zł/szt. = 3 134 zł
- 4) Ręczne wykonanie odwodnienia powierzchniowego:  
85 mb x 59,15 zł/mb = 5 028 zł
- 5) Ręczne oczyszczanie kratek ściekowych kanalizacji deszczowej:  
636 szt. x 32,00 zł/szt. = 20 352 zł
- 6) Malowanie barier:  
156 szt. x 34,60 zł/szt. = 5 398 zł
- 7) Ręczne oczyszczanie przepustów:  
46 mb x 31,70 zł/mb = 1 458 zł
- 8) Zabudowa i regulacja wysokości krawężników drogowych:  
125 mb x 14,55 zł/mb = 1 819 zł
- 9) Montaż siatki przeciwnieźnej:  
400 mb x 11,00 zł/mb = 4 400 zł
- 10) Koszenie trawy w pasie drogowym:  
258 070 m<sup>2</sup> x 0,10 zł/m<sup>2</sup> = 25 807 zł
- 11) Wycinka samosiejek w pasie drogowym:  
12 600 m<sup>2</sup> x 1,50 zł/m<sup>2</sup> = 18 900 zł
- 12) Prześwietlanie drzew w pasie drogowym:  
174 szt. x 48,25 zł/szt. = 8 396 zł
- 13) Regulacja dna rowu:  
19 630 mb x 6,45 zł/mb = 126 614 zł

- 14)Mechaniczna ścinka zawyżonych poboczy:  
 $181\,365\text{ m}^2 \times 2,50\text{ zł/m}^2 = 453\,413\text{ zł}$
- 15)Remont chodników:  
 $1\,140\text{ m}^2 \times 16,90\text{ zł/m}^2 = 19\,266\text{ zł}$
- 16)Ręczne uzupełnianie zaniżonych poboczy, rozmytych skarp nasypów:  
 $196\text{ m}^3 \times 70,65\text{ zł/m}^3 = 13\,847\text{ zł}$
- 17)Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną na zimno:  
 $62\text{ Mg} \times 286,85\text{ zł/Mg} = 17\,785\text{ zł}$
- 18)Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną z wytwórni MB:  
 $60\text{ Mg} \times 359,70\text{ zł/Mg} = 21\,582\text{ zł}$
- 19)Ręczne sprzątanie chodników, jezdni i rowów, odśnieżanie przejść dla pieszych oraz schodów:  
 $386\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 5\,713\text{ zł}$
- 20)Roboty remontowe przy budynkach ZDP:  
 $348\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 5\,150\text{ zł}$
- 21)Prace transportowe na rzecz starostwa, prace porządkowe na zapleczu ZDP:  
 $271\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 4\,011\text{ zł}$
- 22)Prace remontowe obiektów mostowych:
- uzupełnianie drewnianej płyty pomostowej
  - spawanie metalowych balustrad mostowych
  - malowanie balustrad mostowych
  - czyszczenie łożysk oraz płyt pomostowych
- $392\text{ h} \times 14,80\text{ zł/h} = 5\,802\text{ zł}$

**RAZEM: 782.137 zł**